令和7年度就学援助費支給申請書兼認定台帳(記入例)

 摂 津 市 長   様                                       記入日  R７年   4月  9日

 以下のとおり、就学援助費を申請します。なお、就学援助の認否決定に関し必要な場合は、担当職員が同一世帯者全

員の世帯情報、所得情報、児童扶養手当及び生活保護受給情報等を閲覧すること並びに転入前の市町村における就学

援助費等の支給状況を調査することに同意します。

保護者氏名(本人) 摂津 太郎 生年月日 S45・5・5 電話番号 090-1234-5678

保護者名(配偶者) 摂津 花子 生年月日 S43・3・3 電話番号 080-1234-5678

現住所 摂津市三島１丁目１番１号

前住所
本年1月1日現在、現住所と異なる場合に記入ください。

世
帯
状
況

氏名 生年月日 学校名、園名 学年 ＰＴＡ会員申込 生活保護の適用

1 摂津 太郎 S45・5・5   有 ・ 無 有 ・ 無

2 摂津 花子 S43・3・3   世帯人数 基準額

3 摂津 一郎 H22・5・5 第一中学校 3      人

4 摂津 幸子 H27・4・4 摂津小学校 4 所得額合計 控除額合計

5  ・   ・

6  ・   ・

7  ・   ・   認・否 年   月   日

8  ・   ・   廃止日 年   月   日

就学援助費の支給方法 口座振替  ・  学校払い

※ 口座振替を選択される方は口座振替依頼書と承諾書、学校払いを選択される方は委任状を記入ください。

口
座
振
替
依
頼
書

銀行

信用金庫

信用組合

金融機関コード 支店名 支店コード 預金種目

0 0 0 1 摂津 0 0 1 普通 ・ 貯蓄

口座番号 口座名義人(カナ)

0 0 0 0 0 0 1
※ 保護者と口座名義人が異なる場合は口座名義人に請求・受領委任したものとします。

承  諾  書

       R7年  4月  9日

摂津市立小中学校長 様

 学校給食費の受領を学校長とすること及び学校の諸経費に未払いが生じたとき、就学援助費の請求及び受領を学校

長とすることに承諾します。

保護者氏名    摂津 太郎

以下の委任状により、就学援助費を学校長の口座に振込み、学校において学用品等の経費に充当し、不足分の精算を行います。

委  任  状

       年   月   日

摂津市立小中学校長 様

 市から受ける就学援助費について、その請求及び受領に関する一切の権限を学校長に委任します。

保護者氏名

〇〇

セッツ タロウ

記入例

Administrator
テキスト注釈
有を選択された方に支給

Administrator
テキスト注釈
生活保護受給中の方は申請不要

Administrator
テキスト注釈
口座振替→保護者名義の口座へ就学援助費を振り込みます。学校払い→市役所から学校名義の口座へ直接振り込みます。※ 教材費等を引き落とすための、学校指定の口座ではありません。学校払いを選択したとしても、諸経費に不足があれば、学校から別途請求があります。

Administrator
テキスト注釈
口座振替を選択された方は、口座をご記入ください(児童の口座不可)。学校払いを選択された方は、記入不要です。